
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Regulaminowej, Etyki 

i Spraw Senatorskich (5.) 
w dniu 22 grudnia 2011 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Wybór zastępcy przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Andrzej 
Misiołek)

Przewodniczący Andrzej Misiołek:
Dzień dobry. Witam państwa na piątym posiedzeniu 

Komisji Regulaminowej, Etyki i Spraw Senatorskich.
Dzisiaj w porządku obrad mamy przewidziany je-

den punkt – będziemy wybierali wiceprzewodniczącego 
komisji.

Czy macie państwo jakieś uwagi do porządku obrad? 
Nie. Nie ma uwag.

Wobec braku uwag stwierdzam, że komisja zatwierdziła 
porządek obrad.

Przystępujemy do rozpatrzenia punktu pierwszego, czy-
li wyboru drugiego zastępcy przewodniczącego Komisji 
Regulaminowej, Etyki i Spraw Senatorskich.

Pragnę poinformować, że przebieg naszego posiedzenia 
będzie wyglądał następująco: za chwilę poproszę państwa 
senatorów o zgłoszenie kandydata na zastępcę przewod-
niczącego komisji, potem zarządzę krótką przerwę w ob-
radach na przygotowanie kart do głosowania tajnego, a po 
przerwie w obradach przystąpimy do głosowania tajnego 
w sprawie wyboru zastępcy przewodniczącego komisji.

Proszę teraz państwa senatorów o zgłaszanie kandyda-
tur na zastępcę przewodniczącego komisji.

Senator Rafał Muchacki:
Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
Zgłaszam kandydaturę pana senatora Wojtczaka.

Przewodniczący Andrzej Misiołek:
Dziękuję.
Czy pan senator się zgadza?

Senator Michał Wojtczak:
Tak. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Andrzej Misiołek:
Zarządzam jednominutową przerwę na przygotowanie 

kart do głosowania tajnego.

(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Andrzej Misiołek:
Wznawiam obrady.
Przystępujemy do wyboru zastępcy przewodniczą-

cego. Dwóch senatorów, pan senator Słoń i pan senator 
Muchacki, będzie stanowiło komisję skrutacyjną, która po-
liczy głosy. Karty do głosowania… Zanim przystąpimy do 
głosowania tajnego, przypomnę, że zgodnie z art. 62 ust. 1 
Regulaminu Senatu uchwały komisji zapadają większością 
głosów w obecności co najmniej 1/3 jej członków.

Komisja została powołana w składzie ośmiu senatorów, 
zatem aby komisja mogła podejmować uchwały, musi być 
obecnych co najmniej dwóch senatorów. Jest czterech, więc 
wymóg jest spełniony. Stwierdzam, że w posiedzeniu bierze 
udział wymagana liczba senatorów.

Przystępujemy do głosowania tajnego w sprawie 
wyboru drugiego zastępcy przewodniczącego Komisji 
Regulaminowej, Etyki i Spraw Senatorskich. Proszę se-
natorów wyznaczonych do przeprowadzenia głosowania 
tajnego o rozdanie kart, a głosujących – o wypełnienie kart. 
Informuję, że na karcie do głosowania tajnego należy po-
stawić tylko jeden znak „x”. Karta do głosowania, na której 
postawiono więcej niż jeden znak „x” lub nie postawiono 
żadnego, zostanie uznana za głos nieważny.

Czy wszyscy panowie senatorowie wypełnili już kar-
ty? Tak. Bardzo proszę o wrzucenie ich do urny. Proszę 
senatorów wyznaczonych do przeprowadzenia tajnego 
głosowania o obliczenie głosów i sporządzenie protokołu 
głosowania.

Zarządzam jednominutową przerwę.

(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Andrzej Misiołek:
Wznawiam obrady.
Informuję, że senatorowie wyznaczeni do przeprowa-

dzenia tajnego głosowania obliczyli głosy i sporządzili 
protokół.

Odczytuję protokół głosowania tajnego.
Protokół głosowania tajnego przeprowadzonego w dniu 

22 grudnia 2011 r. w sprawie wyboru senatora Michała 
Wojtczaka na zastępcę przewodniczącego Komisji 
Regulaminowej, Etyki i Spraw Senatorskich.

Powołani przez przewodniczącego komisji do przepro-
wadzenia głosowania tajnego senatorowie Krzysztof Słoń 
i Rafał Muchacki stwierdzają, że w głosowaniu tajnym 
w sprawie wyboru senatora Michała Wojtczaka na zastępcę 

(Początek posiedzenia o godzinie 13 minut 30)
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w pracach komisji. Dodatkowo chciałbym podziękować za 
to, że po zakończeniu obrad zechcieli panowie poświęcić 
jeszcze trochę przedświątecznego czasu. Bardzo serdecznie 
dziękuję.

Przewodniczący Andrzej Misiołek:
Dziękuję.
Gratuluję panu senatorowi.
Skoro nie ma więcej uwag, zamykam posiedzenie ko-

misji. Dziękuję bardzo.

przewodniczącego Komisji Regulaminowej, Etyki i Spraw 
Senatorskich oddano 4 głosy, w tym 4 głosy ważne. Za 
głosowało 4 senatorów.

Podpisy senatorów.
Czy pan senator chce zabrać głos?

Senator Michał Wojtczak:
Tak. Chciałbym kolegom bardzo podziękować za 

wybór. Mam nadzieję… jestem przekonany, że moje do-
świadczenie nabyte w poprzednich kadencjach przyda się 

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 13 minut 35)
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